1584 jan. 4. Quarta soboles maseula nascitur nobis inter 5. et 6. matutinam, propior quintae horae huius diei sabbati nubilosi, gelidi et modice ningentis. Da pater huic vitam; curam addam propius ipse, ut potero, charis sit tibi et ille aliis ὡς ἕδε πασιφιλος καὶ τιμιος ᾔν. Anno 1584 Thordae, domi avitae paternaeque, nova luna. Vide 27. August.

1584. auguszt. 27. Pasiphilus noster festivissimus et eo charissimus inter 1. et 2. horam pomeridianam, suo mense octavo, moritur placidissime tolerato 8 dierum morbo 1584. Prima domus meae labes et funus. Sit nomen Domini benedictum in omnibus. — Condidit in campo, petro ei infacto, extra oppidum Thordae, versus Chrysam fluvium, sub vinea avita Bardociorum cognatorum, centum pedibus infra vineae ianuam directo gradu. Dies erat quinta Sabbati, cuius octava aegrotare coeperat.

1585. julius 13. Secundus Pasiphilus Pelides, quinta soboles nostra, nascitur feliciter, quod Deo gratias agimus; nubilo coelo et pluvioso, circiter 8. hora matutina, ut conicere rari licuit, Sampauli ad Homorodum Seythulorum anno 1585. luna deficiente ac quarto post die nova futura, die quem vocant Martis.

1586. szept. 9. Sexta proles nostra, Pentesilea, nascitur anno 1586. decima prope hora antemeridiana, die Veneris, quam ego Ruhaman ex Osee 5, 1. (Mostani beosztás szerint Hos. 2, 3.)¹ mater vero Annam vocabat.

1587. deczemb. 29. Ipso meridie anni 1587 coelo humido adeoque ningente, quum prius totis mensibus atra foret hyems, nascitur soboles septima mihi, luna undecima januarÿ ex vetere Calendario, at ex novo anni 88 octava circumcisionis, die Veneris, Sampauli Seythulorum Sedis Udvarhely, ubi tertia iam soboles; — mox sereno et vento frigido humidisque cogente nubes, Paltiel.

1588. julius 11. Catharina Tsipkes mea charissima uxor moritur anno 1588, nona fere vespertina, die quem vocant Jovis incipiente et Mercurio delapso.

1591. april 7. IIX. Soboles, prima autem ex altera coniuge nata die dominica, quae erat 14 Nissan mensis, pomeridie circiter 2. aut 3. hora, qua *et* prima iuxta Calendarium Gregorianum anno 1591. Sampauli. (Az aláhuzás Bogáthitól való.)

Pokoly József.

II.

Fölvilágosító észrevételek Bogáthi családi érdekü föl- jegyzéseihez.

Bogáthi 1548. decz. 4-én Tordán született, a Bogáthi Fazakas (Figulus) családból.

1575 első felében a dézsi iskolánál van mint mester alkalmazva. Itt jegyzi föl Hagymási Kristófné halálát és Békés Gáspár

¹ Az 1872. és 1873. évbéli Károli-kiadás szerint: Hós. 1. 6, 8.

bukását. 1575. nov. 10-én már Torda égéséről szól. Ugy látszik, őszszel már átköltözött szülőföldjére, a tordai iskolához.